ALTEA-408 / ALTEA-412 / ALTEA-415
ALTEA-712 / ALTEA-715 / ALTEA-718
2 3Altea Series Benutzerhandbuch Altea Series Benutzerhandbuch
Bevor Sie das Gerät in Betrieb nehmen, lesen Sie
bitte den Abschnitt "Sicherheitsvorkehrungen"
in dieser Betriebsanleitung. Bewahren Sie diese
Anleitung zum späteren Nachschlagen auf.

Anmerkungen: (1) Basierend auf einem 2-stündigen Test unter kontinuierlicher Anwendung von 1/f-Rauschen mit einem Crestfaktor von 6 dB (IEC-Form)
DAS Audio Group S.L. ist ständig bestrebt, seine Produkte durch Forschung und Entwicklung zu verbessern. Alle Spezifikationen können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.
Anmerkungen: (1) Basierend auf einem 2-stündigen Test unter kontinuierlicher Anwendung von 1/f-Rauschen mit einem Crestfaktor von 6 dB (IEC-Form)
DAS Audio Group S.L. ist ständig bestrebt, seine Produkte durch Forschung und Entwicklung zu verbessern. Alle Spezifikationen können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.
Altea Series | Spezifikationen
Model ALTEA-408 ALTEA-412 ALTEA-415
Peak Power Handling (-10 dB) 600 W 1200 W 1400 W
RMS Power Handling(1) 150 W 300 W 350 W
Frequency Range (-10 dB) 70 Hz - 20 kHz 68 Hz - 20 kHz 63 Hz - 20 kHz
HF Horn Coverage Angles (-6dB) 90º x 90º 90º x 60º 90º x 60º
On-axis Sensitivity 1 W /  1m 94 dB SPL 96 dB SPL 96 dB SPL
Rated Maximum Peak SPL 122 dB 127 dB 128 dB
Nominal Impedance 8 ohms 8 ohms 8 ohms
Transducers / Replacement Parts LF: 8GV / 8GV
HF: M-32 / GM-M32
LF: 12MI / GM-12MI
HF: M-32 / GM-M32
LF: 15MI / GM-15MI
HF: M-32 / GM-M32
Enclosure Material Polypropylene Polypropylene Polypropylene
Color / Finish Black / Textured Black / Textured Black / Textured
Connectors 2x NL4 Speakon 2x NL4 Speakon 2x NL4 Speakon

AX-112-5
ANL-1 Eye Bolt
TRD-2 Speaker Stand
TRD-6 Pole Mount
FUN-AL715
AX-112-5
Altea Series | Spezifikationen
Model ALTEA-712 ALTEA-715 ALTEA-718
Peak Power Handling (-10 dB) 2000 W 2000 W 2400 W
RMS Power Handling(1) 500 W 500 W 600 W
Frequency Range (-10 dB) 65 Hz - 20 kHz 60 Hz - 20 kHz 45 Hz - 138 Hz
HF Horn Coverage Angles (-6dB) 90º x 60º 90º x 60º
On-axis Sensitivity 1 W / 1m 98 dB SPL 99 dB SPL 98 dB SPL
Rated Maximum Peak SPL 131 dB 132 dB 134 dB
Nominal Impedance 8 ohms 8 ohms 8 ohms
Transducers / Replacement Parts LF: 12F / GM-12F
HF: M-28 / M-28
LF: 15FV / GM-15FV
HF: M-28 / M-28
LF: 18FW / GM-18FW
Enclosure Material Polypropylene Polypropylene Birch Plywood
Color / Finish Black / Textured Black / Textured Black / ISO-Flex Paint
Connectors 2x NL4 Speakon 2x NL4 Speakon 2x NL4 Speakon
Dimensions (H x W x D) 650 x 380 x 346 mm